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Ny	organisering	av	samisk	idrett	-	høring	
	
Sirbmá	IL	har	gått	gjennom	høringsnotatet	og	er	i	utgangspunktet	positiv	til	ny	organisering	
av	samisk	idrett,	men	samtidig	ser	vi	faresignaler	i	denne	endringen,	og	deler	ILARs	
bekymring	for	den	foreslåtte	fordelingsnøkkel	og	vekting.	Dette	fordi	den	ikke	i	tilstrekkelig	
grad	prioriterer	idretter	og	aktiviteter	til	barn	og	unge.		
	
Sametinget	har	på	sin	nettside	uttrykt	et	bredt	og	godt	idrettstilbud	for	den	samiske	
befolkningen	som	mål,	og	at	økonomiske	virkemidler	skal	sikre	et	mangfold	av	aktiviteter.		
I	bakgrunn	og	formål	med	“Etablering	av	ny	organisering	av	samisk	idrett”	er	det	formulert	
som	en	av	fem	utfordringer/ønsker	at	det	ligger	stort	potensial	i	også	å	bruke	andre	
tradisjonelle	aktivitetsformer	som	grunnlag	i	utvikling	av	flere	spesifikke	samiske	
konkurranse-	og	mosjonsgrener.”		
	
Vi	opplever	ikke	at	Sametingets	og	det	samiske	samfunnet	målsetting	om	bredde,	mangfold	
og	utvikling	er	godt	nok	ivaretatt	i	forslaget	til	nyorganiseringen.	Vi	mener	samisk	idretts	
viktigste	formål	er	å	opprette	og	videreutvikle	idrettsarenaer	og	aktiviteter	over	
landegrenser	som	styrker	samisk	kultur,	samhold	og	identitet	-	og	særlig	våre	barn	og	unges.	
Det	er	etter	vår	oppfatning	her	prioriteringen	og	satsingen	skal	være.		
	
Vi	forstår	og	støtter	at	reinkappkjøring,	ski	og	løping	med	lassokasting	særlig	må	ivaretas,	da	
det	er	få	andre	som	tar	ansvar	for	disse	idrettene,	men	er	kritisk	til	en	vekting	i	disfavør	av	
barn	og	unge,	bredde	og	mangfold.	I	den	nordiske	idrettsmodellen	er	frivillighet	den	
viktigste	ressursen	i	utvikling	av-	og	gjennomføring	av	idrettsaktiviteter.	Vi	opplever	at	dette	
er	-	om	mulig	-	enda	sterkere	i	den	samiske	idrettsorganiseringen,	og	da	spesielt	i	de	
aktiviteter	som	involverer	barn	og	unge.	Derfor	vil	endring	i	disfavør	av	barn	og	
ungdomssatsing	kunne	bidra	til	en	negativ	utvikling	innen	samisk	idrett.		
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Fotball	er	en	viktig	lagidrett,	også	for	barn	og	unge,	i	det	samiske	samfunnet.	Men	
sammenlignet	med	sykling	spør	vi	oss	om	fotball	er	mer	samisk	idrett	enn	sykling.	Sirbmá	IL	
foreslo	i	2013	sykling	som	gren	i	SVL	uten	å	få	gehør	for	det.	Sykling	og	spesielt	terreng-
sykling	er	i	dag	en	voksende	idrett	i	samiske	områder,	noe	som	fint	kan	kombineres	med	
tradisjonelle	aktivitetsformer	som	lassokasting.	Vi	ber	SVL	om	å	revurdere	sin	holdning	til	
sykling	som	gren	i	SVL.	
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